МЭР ГОРОДА КАЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 января 2010 г. N4

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ Г. КАЗАНИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Мэра г. Казани
от 25.04.2012 N176, от 29.01.2013N36,
от 21.07.2015 N97, от 20.04.2016 N76,
от 09.06.2017 N162, от 10.12.2018 N215, 30.12.2022 N185)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, Указом Президента Республики Татарстан от 30.12.2009 N УП-701 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", в целях усиления контроля за соблюдением муниципальными служащими запретов и ограничений, предусмотренных действующим законодательством, постановляю:

[bookmark: P19]1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления г.Казани, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Руководителям органов местного самоуправления г.Казани  ознакомить муниципальных служащих с перечнем, указанным в приложении к настоящего постановлению;
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г.Казани И.С.Минкина.

И.Р.МЕТШИН

Приложение
к Постановлению
Мэра г. Казани
от 20 января 2010 г. N4

[bookmark: P39]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ Г. КАЗАНИ,
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ,
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ
ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
[bookmark: _GoBack](в ред. Постановления Мэра г. Казани от 30.12.2022 N185)

1. Высшие должности муниципальной службы.
2. Главные должности муниципальной службы.
3. Ведущие должности муниципальной службы.
4. Старшие должности муниципальной службы в:
а) Нормативно-правовом управлении аппарата Казанской городской Думы;
б) Контрольно-счетной палате г.Казани;
в) управлении по организации деятельности административных комиссий, правовом управлении, управлении контроля и антикоррупционной работы, отделе контроля в сфере муниципальных закупок и внутреннего муниципального финансового контроля, отделе по профилактике коррупции управления кадровой политики, отделе финансового обеспечения и исполнения бюджетных полномочий Аппарата Исполнительного комитета г.Казани;
г) иных территориальных и отраслевых органах Исполнительного комитета г.Казани (за исключением ведущих специалистов отделов по вопросам общественной безопасности администраций районов Исполнительного комитета г.Казани).
5. Младшие должности муниципальной службы в:
а) Нормативно-правовом управлении аппарата Казанской городской Думы;
б) Контрольно-счетной палате г.Казани;
в) управлении по организации деятельности административных комиссий, правовом управлении, управлении контроля и антикоррупционной работы, отделе контроля в сфере муниципальных закупок и внутреннего муниципального финансового контроля, отделе по профилактике коррупции управления кадровой политики, отделе финансового обеспечения и исполнения бюджетных полномочий Аппарата Исполнительного комитета г.Казани;
г) иных территориальных и отраслевых органах Исполнительного комитета г.Казани (за исключением отделов по вопросам общественной безопасности администраций районов Исполнительного комитета г.Казани).

________________